1 / 2

平成 26 年９月 16 日

各  位

会 社 名 株式会社桧家ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  近  藤   昭

（コード番号：1413  名証第二部）

問合せ先 経 営 企 画 部 長  島 田  幸 雄

 電話番号（03）5224－5121

当社連結子会社間の合併及び存続会社の商号変更に関するお知らせ

当社は、平成26年９月16日開催の取締役会において、平成27年１月１日を合併期日とし

て、連結子会社である株式会社桧家住宅東関東(以下、「東関東」といいます。)と株式会社

桧家住宅北関東(以下、「北関東」といいます。)の合併(以下、「本合併」といいます。)及

び存続会社(東関東)の商号変更について、下記のとおり決議いたしましたのでお知らせい

たします。

なお、本合併は当社の100%子会社間の合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

記載しております。

記

１．合併の目的

注文住宅事業において地域特性が類似する両社の経営資源を集約することにより、経営

効率を高め収益力向上を図ることを目的としております。

２．合併の要旨

(１)合併の日程

平成26年９月16日  本合併契約承認取締役会(当社)

平成26年11月12日(予定)  本合併契約承認取締役会及び

合併契約締結(合併当事会社)

平成26年12月10日(予定)  本合併契約及び商号変更承認臨時株主総会(東関東)

本合併契約承認臨時株主総会(北関東)

平成27年１月１日(予定)  本合併期日(効力発生日)

存続会社の商号変更

(２)合併の方式

東関東を存続会社とする吸収合併方式で、北関東は解散いたします。

(３)合併に係る割当ての内容

合併当事会社は、いずれも当社の100%子会社であるため、本合併による新株式の発

行、資本金の増加及び合併交付金の支払いはありません。

(４)消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 2 / 2

該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

 存続会社 消滅会社

① 商 号 株式会社桧家住宅東関東 株式会社桧家住宅北関東

② 本 店 所 在 地 茨城県つくば市高野台２-３-６ 栃木県栃木市新井町433

③ 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡沼 徹也 代表取締役社長 渡沼 徹也

④ 事 業 内 容 茨城・福島の一部エリアを拠点

とする注文住宅事業

栃木エリアを拠点とする注文住

宅事業

⑤ 資 本 金 50百万円 50百万円

⑥ 設 立 年 月 日 昭和55年２月20日 平成20年２月１日

⑦ 発 行 済 株 式 数 100,000株 1,000株

⑧ 売 上 高 6,983百万円 3,581百万円

⑨ 純 資 産 1,853百万円 407百万円

⑩ 総 資 産 4,394百万円 1,555百万円

⑪ 決 算 日 12月31日 12月31日

⑫ 大株主及び持株比率 当社100％ 当社100％

４．存続会社の商号変更

(１)新商号

株式会社桧家住宅北関東

(２)効力発生日

平成27年１月１日

(３)商号変更の理由

本合併に伴う存続会社の営業エリア拡大により現行の商号が適当でなくなるため。

５．合併後の状況(予定)

(１)  商 号  株式会社桧家住宅北関東

(２)  本 店 所 在 地  茨城県つくば市高野台２-３-６

(３)  代表者の役職・氏名 代表取締役社長 渡沼 徹也

(４)  事 業 内 容  茨城・栃木・福島の一部エリアを拠点とする注文住宅事業

(５)  資 本 金 の 額  50百万円

(６)  決 算 日  12月31日

６．今後の見通し

本合併は、当社の 100%子会社間の合併であるため、当社連結業績に与える影響は軽微で

あります。

以 上